



2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2026年1月23日

上場会社名 株式会社東京會館
コード番号 9701 URL <https://www.kaikan.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 渡辺 訓章

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長 (氏名) 蛸原 望

TEL 03-3215-2111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	12,131	6.9	1,094	15.5	1,148	22.5	756	17.0
2025年3月期第3四半期	11,349	2.7	947	14.8	937	19.9	646	4.9

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	229.42	—
2025年3月期第3四半期	194.84	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	29,569	12,678	42.9
2025年3月期	27,497	10,957	39.8

(参考)自己資本 2026年3月期第3四半期 12,678百万円 2025年3月期 10,957百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	30.00	30.00
2026年3月期	—	—	—		
2026年3月期(予想)				45.00	45.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2026年3月期の業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,770	3.3	1,340	5.1	1,330	6.7	910	2.3	274.50

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更	: 無
以外の会計方針の変更	: 無
会計上の見積りの変更	: 無
修正再表示	: 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	3,463,943 株	2025年3月期	3,463,943 株
期末自己株式数	2026年3月期3Q	164,934 株	2025年3月期	164,348 株
期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	3,299,285 株	2025年3月期3Q	3,319,929 株

(注)当社は、取締役に対する株式報酬制度を導入しており、株式交付信託が保有する当社株式を期末自己株式数及び期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。通期の業績につきましては、2025年5月7日に発表いたしました業績予想に変更はありません。今後、業績予想に変更の必要が生じた場合には適切に開示いたします。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期累計期間の経営成績の概況

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、雇用や所得環境の改善、インバウンド需要の増加などを背景に緩やかな回復基調が続いた一方、継続的な物価上昇や物流コスト・人件費の増加に加え、米国政権の関税政策を始めとする不安定な国際情勢の影響による景気の下振れリスクなど、先行き不透明な状況が継続するなかで推移しました。

このような状況の下、当社は一貫して、「確かなサービスと格調高い施設を提供することで、我が国の食文化の発展に貢献する」という創業以来の企業理念のもと、その具現化に向けて「期待を超える上質な味とサービスをお客様へ継続的に提供すること」をビジョンに掲げて各種施策の実施を継続してまいりました。

特に中期経営計画の最終年度にあたる当事業年度は、その集大成にむけて重点テーマである「現有資産の収益力最大化」と「経営基盤の強化」の諸施策を着実に推し進めております。具体的には昨年度に続き、現有資産の収益力強化の観点では、本館を中心とした施設空間の上質感を持続的に高める努力を続けると共に、経営基盤強化の観点では、事業の持続的成長実現に向けた人的資本への投資や、従業員の報酬・福利厚生の改善、多様な人材活用を意識した雇用環境整備等に注力しております。

その結果、当第3四半期累計期間の売上高は、宴会・食堂・売店その他の全ての部門で前年同期を上回り、782百万円増加の12,131百万円となりました。経費面では、適正価格での原材料の計画的調達によるコストコントロールや厳格な経費管理を実施し、人的資本への投資に伴う諸費用の吸収に努めた結果、営業利益は1,094百万円（前年同期比146百万円増）、経常利益は1,148百万円（前年同期比210百万円増）、四半期純利益は756百万円（前年同期比110百万円増）となりました。

(2) 当四半期累計期間の財政状態の概況

総資産は、前事業年度末に比べて2,071百万円増加し29,569百万円となりました。その主な要因は、有価証券が2,000百万円、投資有価証券が1,557百万円それぞれ増加し、現金及び預金が1,056百万円、有形固定資産が478百万円それぞれ減少したことあります。

負債は、前事業年度末に比べて350百万円増加し16,890百万円となりました。その主な要因は、未払金が121百万円、固定負債の「その他」に計上した繰延税金負債が701百万円増加し、未払法人税等が73百万円、長期借入金が180百万円、固定負債の「その他」に計上したリース債務が179百万円それぞれ減少したことあります。

純資産は、その他有価証券評価差額金の増加、四半期純利益の計上などにより、前事業年度末に比べ純額で1,720百万円増加し、12,678百万円となりました。

これらの結果、自己資本比率は前事業年度末に比べて3.1ポイント増加して42.9%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月7日公表の業績予想から変更はありませんが、配当予想については修正しております。詳細につきましては、本日公表いたしました「配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,410,697	2,353,952
売掛金	742,880	882,229
有価証券	3,300,000	5,300,000
商品及び製品	12,213	13,931
仕掛品	4,119	5,447
原材料及び貯蔵品	144,661	171,212
その他	151,060	145,485
貸倒引当金	△492	△223
流動資産合計	7,765,141	8,872,035
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	10,301,579	9,951,433
構築物（純額）	144,384	140,103
機械装置及び運搬具（純額）	82,454	75,183
工具、器具及び備品（純額）	167,891	210,286
土地	1,958,224	1,958,224
リース資産（純額）	734,661	575,145
有形固定資産合計	13,389,196	12,910,376
無形固定資産		
リース資産	12,264	5,771
電話加入権	3,009	3,009
無形固定資産合計	15,273	8,781
投資その他の資産		
投資有価証券	4,419,745	5,977,014
その他	1,908,580	1,800,855
投資その他の資産合計	6,328,325	7,777,869
固定資産合計	19,732,795	20,697,027
資産合計	27,497,937	29,569,063

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	243,634	319,128
短期借入金	270,000	270,000
1年内返済予定の長期借入金	240,000	240,000
未払金	1,083,882	1,205,838
未払法人税等	185,794	112,317
賞与引当金	246,950	129,270
役員賞与引当金	12,825	12,825
その他	739,293	752,745
流動負債合計	3,022,380	3,042,125
固定負債		
長期借入金	11,040,000	10,860,000
退職給付引当金	628,744	608,762
株式給付引当金	12,812	25,628
資産除去債務	60,169	60,587
その他	1,776,337	2,293,618
固定負債合計	13,518,063	13,848,597
負債合計	16,540,443	16,890,722
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,700,011	3,700,011
資本剰余金	2,242,367	2,242,367
利益剰余金	3,352,038	4,008,783
自己株式	△594,201	△596,500
株主資本合計	8,700,215	9,354,662
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,257,277	3,323,677
評価・換算差額等合計	2,257,277	3,323,677
純資産合計	10,957,493	12,678,340
負債純資産合計	27,497,937	29,569,063

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	11,349,570	12,131,974
売上原価	9,713,114	10,301,844
売上総利益	1,636,455	1,830,130
販売費及び一般管理費	688,567	735,652
営業利益	947,887	1,094,477
営業外収益		
受取利息	3,385	20,716
受取配当金	82,915	126,034
その他	19,748	13,325
営業外収益合計	106,048	160,076
営業外費用		
支払利息	66,554	62,729
コミットメントフィー	2,071	2,071
信託手数料	41,159	41,532
その他	6,455	—
営業外費用合計	116,242	106,333
経常利益	937,694	1,148,220
特別損失		
リース解約損	—	14,762
特別損失合計	—	14,762
税引前四半期純利益	937,694	1,133,458
法人税、住民税及び事業税	117,449	165,611
法人税等調整額	173,400	210,914
法人税等合計	290,850	376,525
四半期純利益	646,844	756,932

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)及び当第3四半期累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

当社の報告セグメントは、レストラン・宴会事業及びこれらに関連した業務を行う単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	579,107千円	586,903千円